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Lassan egy hete már, 
hogy Szerbia általános- 
és középiskoláiban befe-
jeződött a tanév és végre 
megkezdődött a majdnem 
két és fél hónapig tartó 
nyári vakáció, melyet 
szülők, tanárok, de leg-
inkább a diákok vártak 
szinte kitörő örömmel. A 
szülők várták, mert bi-
zony megterhelte a csa-
ládi kasszát a hónapos 
jegy kifi zetése, a gyerek 
uzsonna- és zsebpénze s 
az egyéb kiadások, ame-
lyeket hétről hétre ki kellett fi zetniük. Várták 
a pedagógusok is,  habár  nekik még vannak 
adminisztrációs feladataik, s az igazi szabad-
ság majd csak júliusban kezdődhet meg szá-
mukra. 

A tanulók számára nagy öröm a szünidő 
kezdete, mert itt a lehetőség hogy megva-
lósítsák mindazokat a dédelgetett álmaikat, 
amelyekre a tanév alatt nem jutott idejük. A 
pihenésre, az élményszerzésre, a megújulás-
ra. A nyolcadikosok a hét első három napján a 
záróvizsgán is túljutottak, s idén először kel-
lett teljesen ismeretlen feladatokat is megol-
daniuk. Hétfőn az anyanyelvi teszteket írták 
és oldották meg, kedden a matematika fel-
adatokat és szerdán egy harmadik tesztlapot 
töltöttek ki, amelyen a biológia, történelem, 
földrajz, fi zika és kémia tárgyköréből is vol-
tak kérdések. Nagy kihívás volt számukra, 
de a szülők is velük együtt izgulták végig  a 
három napot.

Mindezek után megállapíthatjuk, nem 
könnyű a mai gyerekek élete. Régebben a tár-
sadalomban, s ezzel együtt a családokban is 
élő szokások és az előző nemzedékektől örö-
költ hagyományok igazították el őket a világ 
dolgaiban, megszabták, hogy hol a helyük  a 
világban, mit lehet és mit nem, vagy mit kell 
tenniük hétköznapokon és ünnepeken. Akkor 
a közösség megtartotta és fi gyelemmel is kí-
sérte a hozzátartozókat és egyben kontrollt is 
gyakorolt felettük. Ma már ez nem így műkö-
dik. A szülők gyakran érzik magukat tehetet-
lennek, mert kamaszodó gyermekük nagyon 
sokszor  az ellenkezőjét teszi annak, amit az 
ő óvó szeretetük diktál. Az is baj, hogy ebben 
az anyagiakat hajszoló világban igen kevés 
idő jut arra, amit a gyerekekkel tölthetnek. 
Sok az egyszülős család, s egyedül kell el-
tartani a gyerekeket, de olyanok  is akadnak 
szép számban, hogy félve az elbocsátástól, 

nem tudnak szabadságra menni, vagy csak 
rövid időre. S mit csinál ilyenkor a csemete? 
Ténfereg egyedül, az unalom perceit a tévé 
vagy a számítógép képernyője előtt próbálja 
elűzni, váltogatja a csatornákat, azaz nem tud 
mit kezdeni a szabadsággal. Persze nem min-
denkire vonatkoztatható ez, mert sokan – a 
leleményesebbjei és az ügyesebbek –  nyárra 
diákmunkát vállalnak. Hála Istennek, az ifjú-
sággal foglalkozó szervezetek és a fi atalokat 
tömörítő egyesületek sok lehetőséget kínál-
nak.

Foglalkoztatják a szünidős diákokat, akik 
ezáltal pénzt is keresnek, némileg szórakoz-
nak is, hiszen kortársaikkal vannak együtt. Jó 
néhány ismerős diák, volt tanítvány meséli, 
hogy a szünidőben lángost süt, főtt kukori-
cát, fagylaltot, gyümölcsöt árul majd. Lesz 
aki kisgyermekre fog vigyázni, míg annak 
szülei dolgoznak, vegyeskereskedésbe is be-
segítenek vagy éppen gyümölcsöt szednek, 
válogatnak. A kapott pénzt félreteszik, vagy 
magukra költik, esetleg a vakáció végén el-
utaznak belőle kirándulni, nyaralni ki-ki be-
látása szerint.

Mi, felnőttek jól tudjuk, hogy a nyár nem-
csak pozitív lehetőségeket, hanem sok ve-
szélyt is rejteget gyermekeink, fi ataljaink 
számára. Az iskolapadból kiszabadult fékte-
len szabadságvágy sok esetben rombolhatja 
is személyiségüket, mert  úgy érzik, nincse-
nek korlátok, nincsenek gátak előttük, s ami a 
legszomorúbb, gyakran a média is megerősíti 
őket ebben a hitükben. Ezért kell (kellene) 
őket a helyes irányba terelgetni, s akkor nem 
lennének játszótéri rombolások, kitördelt fa-
csemeték, szétvert szemeteskukák és padok, 
földből kitépett és meggörbített jelzőtáblák, 
szétdobált sörösüvegek, energiaitalos dobo-
zok szanaszét az utcán egy-egy péntek éjsza-
kai dorbézolás után! AK

Vakáció
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VISSZAPILLANTÓ
2014. 06. 10. – 2014. 06. 16.

HATÁRON INNEN
Bemutatták az i-Doctum interaktív 
tananyagcsomagot, amely a Magyar 
Nemzeti Tanács és a magyarkanizsai 
Corvina Kft. együttműködésének jó-
voltából 10 vajdasági magyar tannyel-
vű általános iskolába jutott el térítés-
mentesen. A 150 ezer dináros felaján-
lásnak köszönhetően hét, elsősorban 
természeti tantárgy tanítását segítő 
interaktív oktatásra alkalmas szoftver-
csomagot kaptak a modern taneszkö-
zökkel rendelkező általános iskolák.

A Londoni Közgazdasági és Politoló-
giai Iskola nyilvántartásában nem sze-
repel Mića Jovanovićnak, a Megat-
rend rektorának doktori disszertációja, 
ezért az oktatási miniszter lemondásra 
szólította fel. Másnap napvilágra ke-
rült a hír, hogy lemond a magánegye-
tem botrányba keveredett rektora, akit 
a szerbiai sajtóban csak Mića Megat-
rendként emlegetnek. Mića Jovanović 
pénteken éppen Londonból értesítette 
ebbéli szándékáról a Blicet. 

A gyerekeknek szánt ötkomponensű 
Pentaxim védőoltás ezen a héten kell, 
hogy megérkezzen az egészségházak 
gyógyszertáraiba, tájékoztatott pénte-
ken a gyógyszerek és gyógyászati esz-
közök ügynöksége (ALIMS). 

A szerbiai polgároknak külön számlán 
500 dinárt kell majd havonta befi zetni-
ük tévé-előfi zetés címén, s ha ezt nem 
teszik meg, akkor akár a vagyonukat is 
elkobozhatják, értesült a Blic napilap a 
pénzügyminisztérium terveiről. 

Tűz ütött ki szombat délután a Szabad-
kai Közkórház mosodájában, amely a 
központi épület közvetlen közelében 
található. A tűznek nem volt halálos ál-
dozata és sérülés sem történt a tűzoltók 
gyors kiérkezésének köszönhetően. A 
füst miatt evakuálták a központi épület 
első emeletén lévő újszülött osztályt 
és a második emeleten lévő ortopédiai 
osztályt is. 

A szerbiai városok több mint felének 
és számos vajdasági községnek sincs 
képviselője a köztársasági parlament-
ben, írja a Novosti. Szerbiában össze-
sen 174 község van, ezek közül több 
mint 100-nak, azaz mintegy 1 millió 
polgárnak nincs parlamenti képvise-
lője.

Tizenegy év után szabadon enged-
hetik Vojislav Šešeljt a Nemzetközi 
Törvényszék hágai börtönéből. Szerb 
sajtóértesülések szerint Jean-Claude 
Antonetti bíró javasolta, hogy átme-
netileg helyezzék szabadon az ultrana-
cionalista Szerb Radikális Párt (SRS) 
háborús bűnökkel vádolt vezetőjét, 
mert továbbra is bizonytalan, hogy 
perében mikor születhet ítélet. 

A Magyarkanizsa Úszóklub a tavalyi 
Nyári Távúszó Liga csapatversenyé-
nek megnyerése után a kiváló egyéni 
teljesítményeknek köszönhetően meg-
nyerte a Szerbiai Távúszó Szövetség 
által szervezett Téli Távúszó Liga 
küzdelmeit is. Ezzel ismételten bebi-
zonyította, hogy hosszútávúszásban az 
ország legjobb klubja.

HATÁRON TÚL
Június 20-án börtönbe vonul Janez 
Janša volt szlovén kormányfő, az el-
lenzéki, konzervatív Szlovén Demok-
rata Párt (SDS) elnöke, büntetésének 
megkezdését a politikus maga jelen-
tette be kedden Twitter-oldalán. Janšát 
korrupciós vádakkal két év letöltendő 
szabadságvesztésre ítélték. 

Petro Porosenko ukrán elnök a múlt 
kedden utasította a kijevi kormányza-
tot, hogy hozzon létre biztonságos fo-
lyosót Kelet-Ukrajnában azon békés la-
kosok számára, akik el akarják hagyni a 
terrorellenes művelet övezetét. Közben 
a nap folyamán folytatódtak a harcok 
Luhanszk és Donyeck megyékben. Az 
ukrán államfő csütörtök délután tele-
fonon beszélt Vlagyimir Putyin orosz 
elnökkel. Arról egyeztettek, hogyan le-
hetne véget vetni az erőszaknak Kelet-
Ukrajnában – közölte a Kreml. 

Iraknak a korábbinál nagyobb segítség-
re van szüksége az iszlamista lázadók 
legyőzéséhez. Az Egyesült Államok 
mérlegeli a lehetséges katonai lépése-
ket, ám ezeket megelőzően az iraki-
aknak ki kell dolgozniuk a megoldás 
tervét, mert problémáikat kívülről nem 
lehet megoldani – jelentette ki pénteken 
Barack Obama amerikai elnök. 

Hagyományos katonai pompával ün-
nepelték meg szombaton Londonban 
a 88 esztendős II. Erzsébet királynő, 
a nyugati világ legidősebb és leghosz-
szabb ideje – 1952 óta, vagyis 62 éve 
– regnáló uralkodójának „hivatalos” 
születésnapját.

Lelőttek egy IL-76 típusú ukrán ka-
tonai szállító repülőgépet szombatra 
virradóan a kelet-ukrajnai Luhanszk 
közelében – erősítette meg az ukrán 
védelmi minisztérium az erről szóló 
sajtóhíreket. A támadásban 49 ukrán 
katona vesztette életét.

Ferenc pápa szeptember 21-én egy-
napos látogatást tesz Albániában, ahol 
katolikus egyházfő utoljára 1993-ban 
járt. 

Ukrajna lezárja oroszországi határát 
– ezt vasárnap este mondta Mihaljo 
Kovalj ügyvezető ukrán védelmi mi-
niszter a TSZN kijevi tévének. A közös 
határ körülbelül 250 kilométeres sza-
kaszát már lezárták. 

Összeállította: Bödő Sándor
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A téma felvezetéseként megemlíteném, amit mindannyian 
tudunk, hogy a magyar nép kulináris szokásainak egyik jel-
lemzője a csípős fűszeres ételek kedvelése. És mi is a fűszer? 
Tágabb értelemben minden olyan anyag, amely az ételnek 
kellemes ízt, zamatot ad (só, ecet stb.). Szűkebb értelemben a 
fűszernövények e célra használt részei. Mindezek ingerlik és 
fokozzák az emésztőszervek működését, áll az olvasataim-
ban. Egyesek étvágyat keltenek már azzal is, hogy tetszetős 
színt adnak az ételnek pl. a közkedvelt paprika. Alkalmazá-
sukban érvényesülnek a sajátos nemzeti szokások, ízlések. A 
legkedveltebb fűszerek trópusi eredetűek, a Fűszer-szigetek 
elnevezés is erről tanúskodik.

De kanyarodjunk vissza a címszereplőhöz!
Holló Lilla tősgyökeres magyarkanizsai, az általános és a 

középiskolát is itt fejezte be. A Beszédes József MMIK állat-
egészségügyi szakán diplomázott. 

– Habár szerettem e szakmát – kezdte a vallomást, – ér-
deklődési köröm megváltozott. Így a főiskolai tanulmányai-
mat a Budapesti Corvinus Egyetem Kertészettudományi Ka-
rának zentai kihelyezett levelező tagozatán folytattam, illetve 
a gyógy- és aromanövény szakán fejeztem be. Diplomálás 
után férjhez mentem. Már másodéves voltam, amikor meg-
fogalmazódott bennem, hogy fűszernövények termesztésével 
foglalkozzak, mivel a magyarországi tanulmányi körutak al-
kalmával mindinkább megtetszett a fűszernövények világa. 
Nálunk ez a világ elég elhanyagolt, és gyér a kínálat. Ezért 
született meg az ötlet, hogy egy pár négyzetméteres területen 
megpróbálkozzam a termesztésükkel.

Mikor kezdted, és mi kellett az induláshoz?
– Hét éve, 2007-ben indultam a terv megvalósításáért. Egy 

használt fóliasátrat vásároltam, meg cserepeket és keltető tál-
cákat, illetve több helységből (anyaországi, hazai) vetőma-
gokat gyűjtöttem és beindult a kísérletezés. Két évig tartott a 
tapasztalatszerzés, és aközben csak a családomat és barátokat 
láttuk el fűszernövényekkel. Ezután regisztráltattam magam 
gyógy- és aromanövény-termelőnek, majd elkezdtük árusíta-
ni a terméket. 

Miközben elismeréssel 
szemlélem a fóliasátor szak-
szerű rendezettségét, a szé-
pen zöldellő növényzetet, 
tovább kíváncsiskodom az 
előkészületekről, azok idejé-
ről a növények fajtáiról.

– Az előkészületek még 
a tél folyamán elkezdődnek 
vetőmagbeszerzéssel, majd 
jön a termesztőközeg és a 
cserepek beszerzése. A ter-
melést márciusban szoktuk 
indítani, ami október, no-
vemberig tart, de ez időjárás 
függő. Növénykínálatunkban 
megtalálható a bazsalikom, 

kakukkfű, oregánó, majoranna, metélőhagyma, lestyán (jó a 
húslevesbe!), borsikafű, metélőpetrezselyem, zsálya, korián-
der, citromfű, menta stb. Ezek funkcionálhatnak fűszer- illet-
ve gyógynövényként is.

Mennyi időt vesz igénybe naponta a termesztés? És 
hogy történik az árusítás?

– Ez változó. A termesztést egyedül végzem, ami átlago-
san napi 4 órát tesz ki. A tavalyi évtől az öntözést árasztásos 
módszerrel végezzük, ami leegyszerűsítheti a munkát. Az 
értékesítésben be szokott segíteni a férjem is. Eleinte otthon-
ról történt és az interneten keresztül a friss fűszernövények 
árusítása, majd elkezdtünk piacon és vásárokban árusítani. 
Mindvégig organikus (bio!) termesztést folytattam, de csak 
idén indítottuk el ennek hivatalossá tételét, ami elég bonyo-
lult folyamat, mivel nehezen beszerezhetők nálunk Szerbiá-
ban a biotermesztésben használható anyagok, kellékek (ve-
tőmagok, trágya, stb..) mert berkeinkben a fűszernövény-ter-
mesztés még gyerekcipőben jár.

Ezért adunk a vásárlóinknak információs füzetecskét, 
amin rövid és tömör leírás szerepel minden fűszernövényről 
és felhasználási lehetőségről, valamint hatásairól. De megta-
lálható az interneten is elérhetőségünk, ahol bővebb tájékoz-
tatáshoz juthatnak a fűszernövények kapcsán.

Mielőtt elköszöntem volna Lillától, a bátor és fi atal úttörő-
től, megtudakoltam tőle, meg lehet-e ebből élni? 

– A megélhetéshez ez a növénytermesztési ág semmiképp 
sem elegendő, mert az emberek a kevés ismeret híján nehe-
zen szánják rá magukat, hogy próbálkozzanak a használatuk-
kal, legyen az fűszer – avagy gyógynövény. Azonban – nyi-
latkozta – a jövőképet illetőleg – ezt szeretem csinálni, és 
tovább akarom fejleszteni, bővíteni, hogy egyszer talán egy 
megélhetési lehetőséget biztosítson nekem és másnak is ez a 
nem mindennapi és nem közkedvelt, de sok aprólékos mun-
kával járó növénytermesztési ágazat.

Kívánom, hogy így legyen!
Teleki Mária 

Fűszernövényt a termelőtől!
Holló Lilla, a hazai cserepes fűszernövény-termesztés egyik 

fi atal úttörője
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A Nemzeti Vágta vajdasági előfutamán két magyarkanizsai lovas vesz részt. 
Szekeres Tímea végzős középiskolás diáklány saját, Csillag nevű, hat éves, 
sodrott, deres kancájával tavaly Oromot képviselte, az idén Törökkanizsa szí-
neiben lovagol. Bús János történelemtanár Tiszamenti Pompás Hajnal nevet 
viselő, angol félvér, 13 éves piros pej kancájával Magyarkanizsa lovasa lesz. 
Tavaly nem indulhatott, mert hátasának csikója született. Most zsokéja nincs, 
mert a lánya kulcscsontját törte, de eltökélte, hogy indulni fog, még akkor is, 
ha neki kell meglovagolnia Hajnit. A két lovas a magyarkanizsai vásártéren 
kialakított alkalmi ügetőterepen készül a zobnaticai futamra.

Az adorjáni Borsos Csaba idén is két lovát indítja a Vajdasági Vágtán. A 
lovak és lovasok már két hónapja készülnek. Az adorjáni faluelnök egyik lova 
tavaly megnyerte a Vajdasági Vágtát. A Csinibabával Adorján színeiben indu-
ló tavalyi futamgyőztes, Gulyás Viktor, ezúttal nem nyilatkozott esélyeiről, de 
úgy érzi, alaposan felkészült. Csillagvirágot új ember lovagolja. A lovaglással 
gyermekkora óta foglalkozó oromhegyesi Ördög Alex Oromot képviseli majd. 
Az adorjáni lovak és lovasok a futballpálya körüli terepen és a tiszai töltés 
mellett edzenek a nagy megmérettetésre.

Oromhegyesen is izgatottan várják a szombati zobnaticai vágtát. Dudás Jó-
zsef, aki tavaly dobogós tudott lenni, Cézár nevű lovának lábsérülése miatt 
kölcsönkapott lovon készül a versenyre. Dudás a falu észak-nyugati végén, az 
úgynevezett Paradicsomban készül nap mint nap az unokatestvérétől, Dudás 
Istvántól kapott, Betyár névre hallgató, öt éves lipicai keverék csődörrel. A 
Vajdasági Vágtán Oromhegyest képviselik majd. Bödő Sándor

Vajdasági Vágta – 2014. június 21. Zobnatica
Községünkből öt lovas próbálkozik a továbbjutással

A Mezőgazdasági és Környezetvédelmi Minisztérium 
értesítése alapján a Növényegészségügyi Felügyelőség el-
lenőrzi a mezőgazdasági termények eredetét a piacokon, 
felvásárlóknál, hogy megakadályozzák az árvíz sújtotta 
területről származó termények forgalmazását. Annak érde-
kében, hogy a termelőt ne zárják ki a piacról, illetve hogy 
átadhassa a gabonát, zöldséget, gyümölcsöt, stb. minden 
termelő köteles beszerezni az igazolást arról, hogy a termé-
nye nem árvíz sújtotta területről  való.

Ezt az igazolást az Önkormányzat szakmunkatársa ál-
lítja ki a Községi Közigazgatási Hivatal (városháza) 22-es 
számú irodájában. Az igazolásról további információt a kö-
vetkező telefonszámon kaphatnak: 875-166, 242-es mellék.

Ahhoz, hogy ezt az igazolást a termelő megkaphassa 
saját kezűleg aláírt nyilatkozatot kell tennie arról, hogy az 
általa használt parcellákon mit termel, mennyit és hol szán-

dékozik értékesíteni. Ezen nyilatkozat kitöltését a falugaz-
dászok segítik a városháza 2-es sz. irodájában.

Az nyilatkozat megszerzéséhez mellékelni kell még az 
aktív státus igazolásáról szóló fénymásolatot, a személyi 
igazolvány fénymásolatát illetve csippel ellátott igazolvány 
nyomtatott formáját és amennyiben van, a termelési szerző-
dés fénymásolatát.

A fentebb említett nyilatkozat és annak kísérő dokumen-
tumai alapján, a megkövetelt igazolást az önkormányzat 
szakmunkatársa állítja ki a Községi Közigazgatási Hivatal 
(városháza) 22-es számú irodájában, akihez a nyilatkozatot 
és hozzátartozó dokumentumokat kell benyújtani. Mindez-
zel kapcsolatosan érdeklődni lehet a 875-166, 242 mellé-
ken, ill. a 874-236-os telefonszámon.

Az igazolás kiadása június16-ától kezdődik és térítés-
mentes!

A magyarkanizsai önkormányzat közleménye a termények eredetéről 
szóló kötelező igazolás kapcsán

Szekeres Tímea Csillaggal Bús János Tiszamenti Pompás Hajnal nyergében

Fo
tó

k:
 S

zi
ve

ri
 P

ét
er

Alex és Viktor a nyeregben

Dudás József Betyárt pihenteti
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 Szombaton, június 14-én délelőtt a Községi Tűzoltó 
Szövetség az idén Oromhegyesen tartotta meg a községi 
tűzoltó versenyt, melyen 8 tűzoltó egyesület (Magyar-
kanizsa, Martonos, Horgos, Kispiac, Oromhegyes, Ador-
ján, Orom és Tóthfalu) versenyzői, 44 csapattal, 9 kate-
góriában mérték össze 
erejüket. Versenyen 
több mint 530 fő vett 
részt. 

Az ünnepélyes 
megnyitó felvonulás-
sal kezdődött, majd 
a jelenlévőket Balla 
Lajos, Oromhegyes 
polgármestere köszön-
tötte és nyitotta meg a 
rendezvényt.

A gyönyörű napsü-
téses időben zökkenő-
mentes volt a verseny 
lebonyolítása. Mind-
egyik csapat tudása 
legjavát nyújtotta és 

nagy lelkesedéssel küzdött a győzelemért. Míg a szigorú 
bírák összegezték a csapatok pontszámait, addig a ver-
senyzők jókedvvel és izgatottan várták az eredményhir-
detést.

Legjobb felnőtt A és B női illetve az A és B férfi  ka-
tegóriában Magyarka-
nizsa csapatai vették 
át a díszokleveleket és 
az aranyserlegeket. A 
pionír kategóriában a 
horgosi lányok és fi úk 
győzedelmeskedtek, 
míg a junior csapatok-
nál a martonosi lányok 
és oromi fi úk kapták 
kézhez a megérdemelt 
aranyérmeket.

Az idei községi tűz-
oltó verseny Csikós 
László államtitkár be-
szédével zárult.

Csubrilo Valéria

Községi tűzoltó verseny Oromhegyesen
A felhőtlen jókedv és felkészült csapatok jellemezték a szombaton megtartott 

községi tűzoltó versenyt Oromhegyesen

A horgosi győztes Pionir lány és fi ú csapat

A magyarkanizsai győztes felnőtt férfi  A csoport

A magyarkanizsai győztes felnőtt női A csoport

A magyarkanizsai győztes felnőtt női B csapat

A magyarkanizsai győztes felnőtt férfi  B csapat
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Szombaton rendezték Ilona-
falván a Juhászok és mezőgaz-
dasági termelők III. találkozó-
ját, ahol a hagyományos pász-
toréletet próbálták bemutatni 
a szervezők. A rendezvényen 
birkanyíró versenyre és birka-
paprikásfőző-versenyre is sor 
került. 

Birkatúrót, birkasajtot, bir-
kapaprikást és nyársonsült bá-
rányt is kóstolhattak azok, akik 
szombaton az ilonafalvi járásra 
látogattak a juhászok találko-

zójára. A birkapaprikásfőző-versenyre 51-en jelentkeztek, 
köztük a csókai Borsos Kálmán is, aki már évek óta verse-
nyez pörköltjeivel Európa-szerte. Elmondása szerint a birka-
paprikás titka az egyszerűség.

– Az igazi birkapörköltbe nem illenek a modern fűszerek, 
csak azt kell használni, ami valamikor a pusztán is belekerül-
hetett a bográcsba. Az én módszerem szerint egy egész birka, 
hagyma, só, bors és paprika kell a jó paprikáshoz. Kihagyha-
tatlan része a birkafaggyú is, de óvatosan kell bánni vele. Én 
már főztem olyanoknak, akik azt vallották, hogy nem szeretik 
a birka ízét, de az én pörköltemből három tányérral is meget-
tek. 

A kézi birkanyíró versenyen kilenc versenyző vett részt, 
a gépi nyírásra pedig öten jelentkeztek. Itt nem csak a nyírás 
gyorsaságát, hanem a birka kezelését és a lenyírt gyapjú minő-
ségét is pontozták a zsűritagok. A versenyzők között volt Ba-
zsó Angéla is, aki annak ellenére, hogy ezt a szakmát inkább 
a férfi ak űzik, már nyolc éve jár versenyekre. 

– Ha a férfi ak meg tudják csinálni, akkor a nőknek is bizo-
nyítaniuk kell. Már több mint 30 éve foglalkozok birkákkal és 
apámtól tanultam a szakmát. Otthon ötven jószágot tartunk, 
azokat is én szoktam nyírni. A kézi nyírás nem könnyű, de 
akinek sikerül megszoknia ezt a munkát, az géppel már nem 
akarja csinálni. Csak egy éles ollóra van szükség és ügyes ke-
zekre. 

A rendezvény főszervezője a Kanizsa Község Kapitány 
Réti Juhászainak Egyesülete volt és céljaik között a birkate-
nyésztés kultúrájának megóvása is szerepel. Egykoron több 
mint 20000 birka volt magyarkanizsa községben, most pedig 
csak 4-5 ezer legel a járáson.

–  Országos szinten egyre jobban támogatják a birkate-
nyésztőket, és 
egyre többen vál-
lalkoznak arra, 
hogy belekezdje-
nek ebbe a mun-
kába. A fi atalokat 
sajnos nem any-
nyira érdekli a 
birkatenyésztés, 
mert sok áldozat-

tal jár, de ha így folytatják a támogatások növelését, akkor lesz 
jövője – nyilatkozta Balázs Tibor, az egyesület elnöke.

A rendezvény keretein belül mezőgazdasági gépeket és 
kézműves alkotásokat is bemutattak. Felléptek a községi mű-
velődési egyesületek, de volt lovasbemutató és lovas ügyes-
ségi verseny is, amit a Mustang Lovas Klub képviselői szer-
veztek. 

Molnár Áron
Fotók: Puskás Károly, Molnár Áron

 A pásztorélet hagyományait mutatták be 
Ilonafalván

Bazsó Angéla

A lenyírt gyapjú minőségét is pontozták

Birka sülve...

... birka főzve

Alkalmi kiállítás
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A Green Stone Környezetvédelmi és 
Ifjúsági  Szövetség már számos akciót 
szervezett, s munkájuk által támogatott 
is néhány intézményt. Többször hírt is 
adtunk róla. Legutóbb a virágültetési 

akciójukról számoltunk be, most pe-
dig ismét egy nemes tettükről szólunk. 
Nemrégiben három általános iskolát is 
támogattak községünkben, a helyi Jo-
van Jovanović Zmaj Általános Iskolát, 
az oromhegyesi Kis Ferenc Általános 
Iskolát és a kispiaci iskolát is. A má-
sodízben megszervezett elektronikus 
hulladékgyűjtő akció során mintegy  
három tonnányi hulladék gyűlt össze a 
három helységből, régi rádiók, televí-
ziók,  használhatatlan háztartási eszkö-
zök és mindenféle elektronikus dolgok, 
amiket már nem tárolnak az emberek. 
Ezeket egy közvetítő cégen keresztül 
értékesítette a szervezet és az így ösz-
szegyűlt pénzt arányosan osztották szét 
az iskoláknak. A Zmaj iskola központi 
épületében 2 darab úgynevezett fehér 

táblát vásárolhattak húszezer dinár ér-
tékben. Ezeket az angol és a történelem 
szaktantermekben helyezték el, ame-
lyek a modern oktatás nélkülözhetetlen 
eszközei. Az oromhegyesi és a kispiaci 
iskolák 6-6 ezer dinár értékben hulla-
hopp karikákat és labdákat illetve egy 
digitális fényképezőgépet vásároltak a 
Green Stone jóvoltából.

A szervezet elnökétől, Kovács Jó-
zseftől megtudtuk, hogy bárki jelent-
kezhet, besegíthet a munkába vagy 
kifejezheti együttműködési szándékát. 
Juhász Márta az iskola igazgatónője is 
felajánlotta, hogy a legközelebbi akci-
óban az iskola udvarát rendelkezésre 
bocsátja, s így tanulóink is részt vállal-
hatnak a munkában.

AK

Fiatal, de elszánt egyesület
– Fehér táblák az általános iskolának a Green Stone jóvoltából –

Hétfőn estefelé benépesedett a magyarkanizsai felderítők 
vízitelepe, ugyanis az önálló vállalkozók nyugdíjas társasá-
gának csoportjából mintegy ötvenen jöttek el az ott megtar-
tott, vacsorával egybekötött társas estre. Mint ahogy id. Apci 
Jenő, a nyugdíjas csoportosulás elnöke elmondta, évente há-
rom megmozduláson vesznek részt. Ezek között szerepel ki-
rándulás, egy-egy fürdőhely felkeresése, de szívesen jönnek 
össze egy bográcsosra is.

– Ez a mai találkozónk immár sorrendben a huszonötödik. 
Marhahúsból készül a bográcsos. Előtte tepertős pogácsa ke-
rül az asztalra, egy kis üdítő, de a vacsora utáni somlói ga-
luska sem lesz elvetni való. Ahhoz, hogy minden szépen bo-
nyolódjon le, három személyt angazsáltunk. Egy főzőmestert 
és két felszolgálót – tájékoztatott a rendezvény színhelyén id. 
Apci Jenő, a lelkes nyugdíjas társaság agilis elnöke.

A továbbiakban megtudhattam tőle azt is, hogy nyolc éve 
alakultak meg, a tagság zömét városkánk Tisza-parti öve-
zetében születettek alkotják, amiért természetesnek tűnhet, 
hogy társas estjeiket folyamatosan a folyóparti felderítők te-
lepén szervezik meg.

– Ezen a mai vacsoránkon tisztújí-
tást is szeretnénk véghezvinni, hogy 
az elkövetkezőkben újult erővel foly-
tathassuk csoportunk tevékenykedé-
sét, hiszen ennek a mai megmoz-
dulásunknak is egyedül szerveztem 
meg kilencven százalékát. Mivel már 
idősebb vagyok, szeretném ha akad-
na tagságunkban olyan személy, aki 
levenné vállamról ennek a tehernek 
egy részét. Sok utánajárással jár a 

kirándulásaink megszervezése is, amelyekben főleg a fürdő-
városokat szoktuk meglátogatni. Voltunk Apatinban, Makón, 
legutóbb Kiskunmajsán, míg az idén a szegedi Napfényfür-
dőbe szeretnénk eljutni szeptember környékén. 

Tácsi Béla, az alelnök elmondta:
– Önköltségi alapon történik minden megmozdulásunk, 

így ez a mai is. Rendkívül nehéz feladat mindent úgy szer-
vezni, hogy mindenki elégedett legyen, de igyekszünk, és ez 
nem kevés energiával jár, de megéri, amikor látjuk, hogy az 
embereknek örömöt tudunk szerezni általa.

Közben folyamatosan érkeztek a résztvevők. Örültek az 
újbóli találkozásuknak s ez a hangulat, szinte teljesen kitöl-
tötte az addig egyszerű, szürke napjait élő cserkésztelepet 
lenn a Tisza partján.

Csak ne lett volna az a fránya szúnyoghadsereg!
Ez azonban már egy másik téma, amely nem id. Apci Jenő, 

vagy Tácsi Béla feladatkörébe tartozna. Kár, mert ahogy is-
merem felvállalási kedvüket, ők ezt is sikeresen megoldanák.

Ján.

Életképek
Ötven nyugdíjas az összejövetelen
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Utolsó osztálytalálkozóra gyűlt össze június 13-án, 
péntek délelőtt a Galaxis vendéglőben az egykori kani-
zsai Vegyes Gimnázium 1948/49-es tanávben kisérettsé-
git tett 3. a és 3. b osztályának 15 vén diákja, hogy a 60 
éves találkozón elfogadott döntés alapján még egyszer 
találkozzanak és elbeszélgessenek a régmúlt diákévek-
ről, a közös emlékekről és a jelenlegi életükről. A hajda-
ni 82 tanulóból sajnos sokan örökre eltávoztak az élők 
sorából tanáraikkal osztályfőnökükkel, Bata Klárával és 
Vajda Józseffel együtt, akikről tisztelettel megemlékez-
tek. Néhány diáktársuk viszont objektív okokból nem 
jelenhetett meg.

A szervezést ezúttal is Bán Ilona és Losoncz Rezső 
ny. tanár vállalta, aki többek között elmondta, hogy em-
lékei szerint a háború után tanító- és tanárhiány miatt 
többször váltakoztak a pedagógusok főként az alsóban, a 
diáktársak közül pedig a felsőbb osztályokba újak jöttek. 
Nevezetesen ez a generáció nem volt homogén, mert a 
tanyákról és településekről bekerültek azok a kisdiákok, 
akik ott végezték el az alsó osztályokat, és csak itt Kanizsán foly-
tathatták a tanulást a felsőben.

– Így történhetett, hogy három év különbség is volt köztünk, 
de mégis összekovácsolódtunk és összetartottunk – hangsúlyoz-
ta Rezső.Visszaemlékezve a feledhetetlen diákévekre, a ma már 
nagyszülők – szinte hihetetlennek tűnik – de 41-es létszámú osz-
tályközösségben tanultak és nevelkedtek a mai 18-20, legfeljebb 
25-ös létszámmal szemben, és mégis eredményesen és jó magavi-
selettel fejezték be az iskolát. A magyar és szerb nyelv mellett az 
orosz nyelvet kellett elsajátítani, a háború után ez volt a kötelező.

A továbbtanulás kapcsán az is kiderült a kellemes beszélgetés 
folyamán, hogy a hajdani osztálytársak közül kevesen folytatták 
tanulmányaikat, főként a fi úkat illetőleg. Ez érthető, hiszen a há-
ború után nehéz gazdasági helyzet következett mind az országban, 
mind a családokban.

Az elmúlt évek alatt néhányan külföldre távoztak.
Meg kell említenünk a teljesség igénye nélkül azok nevét a két 

osztályból – hangsúlyozták a szervezők – akik a nehézségek elle-
nére sikerült továbbtanulniuk, főiskolát vagy egyetemet végeztek, 
tanítók, tanárok, mérnökök, jogászok lettek.

Ők: Harmath Borbála, Engi Júlia, Bosznai János, Losoncz 
Rezső, Nyilas Antal, Újhelyi Ferenc, Vörös Imre, illetve Bózsó 
Emma (aki elhunyt).

A Galaxis vendéglőben a baráti és vidám hangulatban elfo-
gyasztott ebéd után felidézték az utóbbi öt év családi eseményeit 
illetve a nyugdíjas évek szépségét és nehézségeit, mely utóbbit 
– a sors fi ntoraként – a fennálló gazdasági nehézségek miatt már 
egyszer diákként átélték. De közben örömükre, arra is fény derült, 
hogy a kanizsaiak, Bán Ilona, Tandari Irén, Szabó Emma, Kiss 
Mihály, Losonc Rezső és Domonkos István (jelenleg Zentán él) 
évenként többször összejönnek, és megünneplik egymás születés-
napját. Ezt a szép hagyományt továbbra is ápolni fogják – ígérték 
– de a többi hajdani osztálytársról sem feledkeznek meg, és a jövő-
ben is minden adandó alkalommal, örömmel elbeszélgetnek velük.

Ezzel a fogadalommal váltak el egymástól a búcsúzáskor.
Teleki Mária 

Hatvanöt éves osztálytalálkozó
„Ha az élet napja lenyugszik, az emlékezés csillagai világítanak”

Felső sor balról jobbra: Bosznai János, Pataki Ibolya, Danyi István, Losonc Rezső, 
Hangya Katalin, Domonkos Mária, Gubi Emma, Nagy Viktória, Harmath Borbála, 
Körmöci Erzsébet.
Ülnek: Domonkos István, Törteli Terézia, Kiss Mihály, Lőrinc Ilona, Radics Mag-
dolna.

Fotó: Index

IDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉS
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A Tóthfalu és Oromhegyes szomszédságában elterülő Velebit 
olajmezőre látogatott pénteken délelőtt Alekszej Bjelov, a NIS 
Kőolajipari Rt. energetikai igazgatója, aki Nyilas Mihály ma-
gyarkanizsai polgármester kíséretében megtekintette a 2 és fél 
millió eurós beruházással elkészült áramfejlesztő objektumot. 

A létesítmény a kőolajjal együtt a földből felszabaduló, eddig 
a levegőben elégetett gáz hasznosításával működik és 1,8 mega-
watt elektromos energiát termel, ami ugyan bekerül az országos 
rendszerbe, de biztosítékot jelent Magyarkanizsa áramellátása 
szempontjából is, ugyanakkor alkalmas hőenergia termelésére is 
– hallottuk a polgármestertől a helyszíni sajtótájékoztatón.

Ezzel a beruházással a NIS jelentős megtakarítást ér el, és 
nagymértékben csökkenti a környezet szennyezését is, mondta 
Alekszej Bjelov, hozzátéve, hogy cége még ebben az évben to-
vábbi tíz ilyen áramfejlesztőt épít ki Szerbiában, egyet közülük a 
magyarkanizsai községben.

Bödő Sándor

A magyarkanizsai 
Beszédes József Mező-
gazdasági és Műszaki Is-
kolaközpont tangazdasá-
gában pénteken délelőtt 
átadták rendeltetésének 
a Napelemes fa elneve-
zésű mini szolárparkot, 
amelynek beruházási 
értéke 2 és fél millió di-
nár volt. Ebből 2 milliót 
a NIS, a többit az iskola 
biztosította.                                                                                                                          

A művészileg is att-
raktív, szép kivitelezésű 
beruházást az oktatási 
intézmény a NIS Együtt 
a közösségért elnevezésű pályázata révén valósította meg. A 
napelemes fa a tangazdaság bejáratának és udvara egy részének 
megvilágítása mellett felhívja a fi gyelmet az alternatív energia 
felhasználására és a környezetvédelemre is – emelte ki az ava-
tóünnepségen Nyilas Mihály, Magyarkanizsa polgármestere. 

Az iskola igazgatója, dr. Sarnyai Zoltán, köszönetet mon-
dott a NIS-nek a támogatásért, de az ötletet adó és a kivitelező 
belgrádi cégeknek is a projekt művészi értékű megvalósításáért, 
ami a jövőben nem csak az iskolaudvar, hanem akár a város 
keleti bejáratának szimbóluma is lehet. 

A 24 voltos egyirányú árammal üzemelő, LED égősorral el-
látott rendszer akkumulátora három napra elegendő, napfény-
ből származó energiát tud tárolni a világítás biztosítására. 

Bödő Sándor

Terepi sajtótájékoztató

Környezetbarát áramfejlesztő 
Az év végéig még egy hasonló kapacitású 

generátort épít a NIS községünkben

Mini szolárpark a tangazdaságban

Szolárfa
A tangazdaságban átadták a NIS 
támogatásával készült napelemes 

mini szolárparkot

Magyarkanizsa község nevében Nyi-
las Mihály polgármester június 13-án, 
pénteken aláírta a Tartományi Pénzügyi 
Titkársággal azt a szerződést, amellyel a 
titkárság az idei európai uniós projektek 
önrészéhez 13 ezer euró értékben nyújt 
vissza nem térítendő támogatást. 

A szerződést Zoran Radoman pénz-
ügyi titkár látta el kézjegyével.

A község a regionális hulladéklerakó 
tervdokumentációjának elkészítéséhez 
igényelt tartományi eszközöket. A pro-
jektum teljes értéke mintegy 343 ezer 
euró, a Magyarkanizsa község számára 
meghatározott önrész pedig 29 ezer eu-
rót tesz ki. Ehhez az önrészalaphoz jutott 
most támogatáshoz a tartományi titkár-
ság révén községünk, az uniós eszközö-
ket pedig az IPA-program biztosítja.

Az elnyert összeg révén a leendő 
községi átrakóállomás és hulladékud-
var tervdokumentációja készül majd 
el, ami a már meglevő kishomoki sze-
métlerakó helyén kerül kialakításra. 
Ez az objektum a regionális hulladék-
lerakó egyik állomását képezi.

A Magyarkanizsai Községi Képvise-
lő-testület május 29-i ülésén arról dön-
tött, hogy az önkormányzat megvásárol-
ja a kishomoki szemétlerakó közvetlen 
szomszédságában található két földterü-
letet, amivel jelentősen bővül a leendő 
újrahasznosító udvar területe. 

Mint ismeretes, a Regionális Hulla-
déklerakó Kft.-t 2006-ban hozta létre 
Szabadka város, továbbá Topolya, Ma-
gyarkanizsa, Zenta, Törökkanizsa, Kishe-
gyes és Csóka község azzal a céllal, hogy 

tartósan és megnyugtatóan rendezze a tér-
ség hulladékgazdálkodási gondjait. 

A lerakó kiépítésének összértéke meg-
közelítőleg 23 millió euró, amelynek 
74 százalékát európai uniós forrásokból 
biztosítja a kft., szerbiai állami és egyéb 
szintekről mintegy 3,7 millió eurós támo-
gatást kap a projektum, az alapító közsé-
gek pedig a beruházás értékének mintegy 
10 százalékával, 2,3 millió euróval járul-
nak hozzá a teljes kiépítéshez.

Magyarkanizsa község kiemelten 
fontosnak tartja a megfelelő hulladék-
kezelés és újrahasznosítás gyakorlatá-
nak mihamarabbi bevezetését és meg-
honosítását, az európai uniós előírások 
alkalmazását, ezzel együtt pedig a kör-
nyezetvédelmi  szempontok teljes érvé-
nyesítését.

Tartományi támogatás a hulladéklerakó kiépítéséhez
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Most, hogy a hírneves kanizsai Arany-
hal vendéglő és terasza hosszú évek után 
megújul, és új, tetszetős köntöst kap, 
eszembe jutott egy régi, azóta Bécsbe 
kivándorolt építészbarátom próbálko-
zása az előbb említett vendéglő melletti 
telekre. A Népkert lejáró támfalas, lej-
tős terepébe helyezett házterve ugyanis 
bizonyos értelemben továbbfejlesztett 
változata a zentai AAA Stúdió 1989-es 
kanizsai tárlatán is bemutatott Kolumna 
és Küklopsz nevek alatt jegyzett elkép-
zeléseknek, melyekkel az akkori sajtóbe-
harangozásnak megfelelően az öt kiállító 
fi atal építész a falusi keretbe való beil-
leszkedés egyfajta útkeresését igyekezett 
bemutatni. A RÉGI ÉS ÚJ FORMÁK cí-
men negyedévszázada megtartott tárlat-
ról Vince László házainak vonalvezeté-
séről írt jegyzetemmel emlékeznek meg.

Ha Vince Laci adott házterveit meg-
vizsgáljuk az anyag, a szerkezet és ren-
deltetés szempontjából, akkor először 
is plasztikus anyagszerűségük, különös 
fénybefogadó és kibocsátó képességü-
ket láthatjuk. A formálásuk ezen alapul, 
szerkezetük végtelenül egyszerű, az ar-
chitektonikai hatásban részvétele szinte 
elenyésző. Inkább a visszafogott egysze-
rűség, a forma jellege által megszólal-
tatott lakájosság, a külső világban való 
bekapcsolódás és a benső családias és 
meghitt melege szerepel jó példaként a 
rendeltetés – mármint, hogy családi há-
zakról van szó – kifejezésére. 

Egy emlék, az ég hajlatának vetülete 
az, amit mindenekelőtt Vince Laci maga 
felett érez. Természetes mentsvárak ezek 
a házak, az egyhangú és végtelen, napsü-
tötte, elviselhetetlenül unalmas sík vidék 
ellenébe. Mintha vendégszeretetükkel 
telten várakoznának. Vince Laci házai a 
benső; a bensőségesség sejtelmes és el-
veszett értelmét hivatottak kifejezni. A 
nehézkesen ballagó nap alatti örök sík-
sági tájra nyíló ablakaikkal, a mindenna-
pi szükség csírázó üzenetét, az otthonos 
családi élet fészkének rajzolatai. S mind-
ezt miként érik el? A válasz egyszerű. A 
hagyományos építészeti ősmodell vona-
lainak megtartásával, és nem spekulatív 
kitalálás által. Az emlékeztetés útján úgy, 
hogy a szemlélődő az újításokban gyö-
nyörködve ráébredhet és ráismerhet azok 
eredetére.   

Vince nem olyan házakat akar csi-
nálni, amelyek kizárólag csakis az övéi. 

Ezen ő már túl van. Ez nem kihívás szá-
mára. Ő olyan közös archetipikus házak-
ról álmodik, melyeket mindenki felis-
mer (meg kell jegyeznem, hogy ezek a 
kifejezések kizárólag az 1989 folyamán 
készített sorozatra érvényesek). Az ég 
és a föld közötti létezés érzését talál-
juk meg, és különös módon érezhető az 
„égre nézés” erős hatása náluk, sőt az ég 
utáni vágy érzete szinte lelágyítja azokat 
az erős horizontális vonalakat, melyek 
az itteni lét talajából nőnek ki és húzód-
nak oda a házak lábazatába, vagy inkább 
gyökérzetébe. Ezek a horizontális konti-
nuusok Vince több tervében is fellelhe-
tők és maga a jelentés, a földközelség, a 
földdel való egyenlőség sugárzik ki be-
lőlük, mindannak ellenére, hogy „csíko-
zása” víz-keletűnek is mondható, mivel-
hogy majdnem hullámzó. Mindez erős 
feszültséget képez, a meginduló házban. 
A pannon hajó lehorgonyozottságának 
pillanatnyisága, a továbblépés neszé-
nek megérzése fölé boruló tető, a görbe 
vonalak kuszája éleszti fel bennünk azt 
a nomád érzést, amit itt az Alföldön az 
ember mindenképpen megérezhet. Pont 
és vonal. Nyugalom és mozgás. Ez lako-
zik Vince Laci házaiban. 

Valkay Zoltán

Vince László házainak vonalvezetése 
25 éve történt – utószó egy 1989-es épületterv-sorozathoz

In memoriam

Radovan 
Tunić

A magyarkanizsai városháza dísz-
termében kedden délelőtt gyászülésen 
tisztelegtek a vasárnap, 64 éves korában 
váratlanul elhunyt Radovan Tunić, a 
község egykori elnökének emléke előtt. 
A tiszteletadáson a gyászoló család 
mellett megjelentek az elhunyt barátai, 
volt munkatársai, ismerői és tisztelői is. 

A községi önkormányzat nevében, 
amely az elhunytat saját halottjának 
tekinti, Nyilas Mihály, Magyarkanizsa 
polgármestere búcsúzott egykori előd-
jétől. Megemlékezésében kiemelte, 
hogy az 1989-ben a községet pénzügyi 
szaktekintélyként vezető Radovan Tu-
nić nevéhez fűződik egyebek mellett a 
magyarkanizsai terelőút kiépítése, de 
nagy érdemei vannak például a község 
sportéletének fejlesztésében, ezen belül 
a nemzetközi atlétikai- és úszómaraton 
újjáélesztésében és fennmaradásában is. 

Megértő, toleráns és következetes 
ember volt, akinek a község sportja 
nagyon sokat köszönhet, hisz aktív 
sportolóként és sportmunkásként is 
annak fejlesztésén fáradozott, mondta 
búcsúszavaiban egykori sportbarátja, 
id. Losoncz Rezső. Kiemelkedő apai, 
férji, fi úi, testvéri és nagyapai tulajdon-
ságait bátyja, Obrad Tunić köszönte 
meg neki. A család nevében özvegye, 
Tunić Katalin mondott köszönetet az 
önkormányzatnak és mindazoknak, 
akik a nehéz pillanatokban mellettük 
voltak és férjét, tiszteletük jeléül utolsó 
útjára elkísérték.

A díszülésen az Alapfokú Zeneisko-
la és a Beszédes József Mezőgazdasági 
és Műszaki Iskolaközpont diákjai egy-
egy zeneszámmal illetve szavalattal 
vettek végső búcsút Radovan Tunićtól.  

B. S.



13

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Beköszöntött a június, a tanév vége, az évzárók ideje. Már 
egy hete népnyelven szólva, hétágra süt a nap, nyári 30-32 fo-
kot mutat a hőmérő, mint június 11-e délutánján is, amikor az 
Alapfokú Zeneiskola a hagyományhoz híven megszervezte az 
ünnepi hangversenyt a ballagók búcsúztatásával egybekötve.

Helyszín idén is a Művészetek Háza nagyterme volt, amely 
zsúfolásig megtelt az ünneplőbe öltözött zenenövendékekkel 
és a hozzátartozókkal. Szülőkkel, rokonokkal, jóbarátokkal.

És ekkor felhangzott a fal mellett felsorakozott zene-
növendékek ajkáról a réges-régi dal, a búcsúdal, melynek 
éneklése közben lassan bevonult a 26 kipirult arcú ballagó 
az alkalomhoz illő öltözetben, majd az első sorban foglaltak 
helyet.

„Az ének megszépíti az életet, az éneklő mások életét is” 
– ezzel a Kodály Zoltán idézettel köszöntötte a megjelenteket 
és a végzős fi atalokat Dobó Márta, az egyik műsorvezető, 
mondván: „Ma kétszeresen ünneplünk: a tanév zárását és 
a ballagókat köszönjük, akik ma búcsúznak el az intézmé-
nyünktől.”

Ezt követően megkezdődött az ünnepi koncert Márta és 
Bartos Tímea zenetanárok illetve műsorvezetők konferálá-
sával. Egymás után hangzottak fel a szebbnél szebb zene-
számok, melyeket az országos és nemzetközi versenyeken és 
fesztiválokon dobogós helyezéseket elért növendékek adtak 
elő az első osztályosoktól a hatodikosig, vagyis a végzősökig 
a választott hangszerükön. De klarinét- és harmonikaduót is 
élvezhettünk illetve klarinét kvintettet is diákok és tanáraik 
előadásában. Majd következett egy szép momentum: szín-
padra szólították a tanév legeredményesebb diákjait, a har-
minc növendéket, akik községen kívüli, tartományi, országos 
és nemzetközi versenyeken, fesztiválokon dobogós helye-
zéseket értek el. Összesítve húsz első díjat, illetve két első 
helyezést, húsz második díjat és tizenhárom harmadik díjat 
érdemeltek ki. Így ötvenöt díjjal büszkélkedhet a Zeneiskola, 
ami kiváló eredmény, ezért a tanárok és növendékek megér-

demlik méltó elismerésüket: az okleveleket és könyvjutalma-
kat Tomisić Ilkić Irina igazgatónő nyújtotta át a díjazottaknak 
örömteli gratuláció kíséretében. Ezt követte három végzős fi -
atal zongora- és harmonikajátéka búcsúként az iskolától.

A fi nálé volt a legünnepélyesebb és legmeghatóbb pilla-
nat, amikor a végzősöket egyenként néven szólítottak, és az 
igazgatónő egy-egy szál gyönyörűen dekorált rózsát nyújtott 
át nekik, gratulált, majd miután felsorakoztak a színpadon, 
útravalóul megköszönte, hogy a Zeneiskolát méltóan képvi-
selték, és növelték jó hírét, majd sok sikert kívánt az eljöven-
dő útjukra mondván.

Nevezetesen ők: zongoratanszékről: Cheeseman Natasha, 
Berić Petra, Sóti Tóbiás, Pósa Viktória, Báté Dávid, Fujkin 
Kata, Sóti Márton, Bálint Lujza, Fábián Bálint. Harmonika: 
Berényi Ákos, Balázs Bence, Nagy Adrián. Fuvola: Német 
Eszter, Kálmán Hajnalka, Nagy Torma Julianna, Ladányi 
Martin. Klarinét: Nagy Torma Richárd, Molnár Ramóna, Bús 
Réka. Gitár: Domonkos Gergő, Domonkos Gábor. Hegedű: 
Tandi Adél, Ivana Dobrejević, Graca Sóti Szofi . Gordonka: 
Puskás Rebeka. Szóló ének: Halugin Bojana. A Zeneiskola 
végzős tanulói közül Nagy Torma Julianna szeretné folytatni 
tanulmányait a Szabadkai Zenei Középiskolában. A gene-
ráció diákja Nagy Adrián harmonika tanszakos tanuló. Az 
igazgatónőtől szívből jövő gratulációt, a közönségtől nagy 
tapsot kapott. Elhangzott még egy bejelentés: A Zeneiskola 
tantestülete könyvjutalomban részesítette kitűnő tanulmányi 
eredményéért és példás magaviseletéért – amelyet az első 
osztálytól kezdve a hatodik osztályig tanúsított az alapfokú 
zeneiskolai képzés során: Pósa Viktóriát, Cheseeman Natas-
hát (zongora), Balázs Bencét és Nagy Adriánt (harmonika), 
illetve Molnár Ramónát (klarinét). Befejezésül és meglepe-
tésként a Csak énekelj tovább! című angol nyelven írt dal 
hangzott el, amelyet a tehetséges Cheeseman Natasha szer-
zett, gyönyörűen elénekelt és zongorán kísért. 

Gratulálunk mindannyiuknak! 
Teleki M.

Ünnepi hangverseny a ballagók 
búcsúztatásával
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Az a szomorú tapasztalat, hogy az alkoholisták száma évről évre növek-
szik. Az italozás következményei nem csak azokat sújtják, akik isznak, ha-
nem legalább még három családtag szenved és szinte belebetegszik testileg, 
lelkileg. Romboló hatása nagyszámú válásnál is kimutatható. Szenvednek a 
goromba apától a gyerekek is. Harmonikus fejlődésük csak szerető családban 
lehetséges, ahol biztonságban érezhetik magukat. Ha otthon nincs nyugalmuk, 
a nagyobbak már elmenekülnek, sodródnak, csavarognak, esetleg az iskolát 
is elkerülik. A lehetséges káros hatásoknak hatványozottan ki vannak téve. A 
legkritikusabb időszak az alkoholfogyasztás kezdésre, amikor a fi atalok „ere-
detiek” akarnak lenni, hogy a társaság menőnek lássa őket. Az alkohol ele-
inte csökkenti a félénkségét, látszólag növeli az önbizalmat, határozottságot, 
bátorságot, de valójában csökken a kritikai érzékük. A szülők és általában a 
felnőttek példája döntő hatású a fi atalok számára az alkoholizmus kialakulá-
sában.

Az ital hatása romboló az idegrendszerre, megbénítja a tudatot, az értelmi 
képességeket. Sajnos napjainkban nem ritka az sem, hogy ittasan mennek az 
iskolába. A tanulmányi eredményük csökken és nemegyszer az áhított hiva-
tásig sem jutnak el. A rendszeres alkoholfogyasztás beteggé tesz, a rombolás 
idővel olyan méretű, hogy már soha nem lesz az ember egészséges. Minden 
bajt jobb megelőzni, mint gyógyítani. Ez érvényes az alkoholizmus elleni 
küzdelemre is, annak érdekében, hogy az ifjúság egészséges maradjon. Az 
előző családi nevelés mellett lényeges, hogy legyenek céljaik, hitük, hogy ér-
demes élni és színvonalas szórakozásuk, sportolási lehetőségeik. Egyes szer-
zők szerint az alkoholizmus kialakulásához jelentősen hozzájárul az alacsony 
életszínvonal. Ez csak részben igaz, mert nem válik minden szegény ember 
italozóvá. Másrészt az is ismert, hogy olyan országokban, ahol magas az élet-
színvonal, ugyanúgy elterjedt az alkoholfogyasztás. Az alkoholisták család-
jában általában az apa nem vesz részt a nevelésben, érzelmileg elhidegül a 
gyerekeitől és gyakran bántalmazza őket. A rideg légkörben alig fi gyelnek 
Még szomorúbb azoknak a gyerekeknek a sorsa, amikor ők is kapnak italt, pl. 
hogy ne sírjanak, könnyebben aludjanak el. Sajnos még éjszaka sem tudnak 
pihenni, reggel fáradtan, nyűgösen ébrednek és alig tudnak összpontosítani a 
leckékre az iskoláskorúak. A  nagyobbak már szégyenlik szüleiket, a tekinté-
lyük romba dőlt, és ha lehet el is kerülik őket, ha barátaikkal mennek az utcán.

Rengeteg balesetet is okoznak az ittas vezetők és gyakran ők maradnak 
életben vagy kisebb sérülést szenvednek, mint a másik autó vétlen utasai.

Az alkoholisták 
elég hosszú ideig 
meg tudják őrizni 
a jó kapcsolatukat 
a tágabb környe-
zetükkel, sikerül 
nekik eltitkolni az 
italozást, de a csa-
ládjuk számára iga-
zi, állandó veszélyt 
jelentenek, mert 
mire hazaérnek, 
erőteljesen hat az 
elfogyasztott ital.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

A legkritikusabb időszak
M Ű S O R T E R V

2014. június 19., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Većina počinje ovde – 
dokumentarni fi lm u produkciji 
BIRN-a

2014. június 20., péntek
10 óra: Gyöngyszemeink – az óvoda 
évzáró műsora
17 óra: Gyöngyszemeink – az 
óvoda évzáró műsora

2014. június 21., szombat
10 órakor: Mezőazdasági műsor/ 
poljoprivredna emisija: U našem 
ataru 
17 órakor: Óvodások mesemondó 
versenye 2014. 
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2014. június 22., vasárnap
10 órakor: Većina počinje ovde – 
dokumentarni fi lm u produkciji 
BIRN-a
17 órakor: Gyöngyszemeink – az 
óvoda évzáró műsora
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2014. június 23., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 

2014. június 24., kedd
10 órakor: Ünnepi évzáró hangver-
seny az Alapfokú Zeneiskola szer-
vezésében
17 órakor: Ünnepi évzáró hangver-
seny az Alapfokú Zeneiskola szer-
vezésében
19 órakor: Mozaik – a törökkanizsai 
televízió heti műsora

2014. június 25., szerda
10 órakor: Együtt Svilajnacért – jó-
tékonysági műsor/Zajedno za Svi-
lajnac – dobrotvorni koncert
15 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama
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Bajban ismerszik meg az 
ember, tartja a közmondás 
és ez valóban így igaz, mert 
aki segít bajba jutott ember-
társán, az jólelkűségéről tesz 
tanúbizonyságot. Ezt tették 
Magyarkanizsa polgárai is, 
amikor az árvíz sújtotta test-

vérváros, Svilajnac lakosainak a lehető leggyorsabban a segít-
ségére siettek. Ez a támogatás több hét elmúltával sem lankadt, 
mert a Vöröskereszt, amely hordozója, védnöke a humanitá-
rius akciónak, június 12-én Együtt Svilajnacért! elnevezéssel 
jótékonysági rendezvényt Szervezett az Alapfokú Zeneiskolá-
val karöltve a Művészetek Háza nagytermében. A Vöröske-
reszt Szervezetből megjelent Dongó Zoltán községi elnök és 
Cseszkó Mónika községi titkár, az önkormányzatból pedig dr. 
Bimbó Mihály és dr. Sarnyai Zoltán. A nagyszámú közönséget 
nyitányként a Zeneiskola előkészítő tagozata örvendeztette 
meg magyar és szerb gyermekdalokkal ütőhangszer kíséret-
ében. Majd Vranić Váradi Lívia műsorvezető üdvözölte a kö-
zönséget a Vöröskereszt nevében, és beszélt Magyarkanizsa 
és Svilajnac testvérvárosi és testvériskola kapcsolatáról, amely 
már régi keletű és több évtizede tart. 

– Ezért kezet nyújtottunk, és a lehetőség szerint támoga-
tást adtunk az árvízkárosultaknak. Városunk egy emberként 
fogott össze. A rendezvény mottója Együtt Svilajnacért! is 
ezt a célt tükrözi, mert az ár visszahúzódása után is nagyon 
elkel a segítség, az újrakezdéshez is összefogásra van szük-
ség. Ezt szolgálja ez a rendezvény is – mondta a műsorveze-
tő – amelyben az Alapfokú Zeneiskola, a Szent Száva Szerb 

Amatőr Művelődési Egyesület, a Tisza Néptáncegyüttes, a 
Bolero Művelődési Tánc egyesület és az M-Plusz Táncklub 
tagjai lépnek fel.

A műsor első blokkjában a zenenövendékek hat számmal 
kiválóan szerepeltek zongorán, harmonikán, hegedűn, gitáron, 
fuvolán és klarinéton játszottak. Ezután szám szerint tizennégy 
modern és néptánc váltotta egymást. Mindegyik a maga nem-
ében látványos, változatos, szívet-lelket derítő és szórakoztató 
volt. A műsor találóan a Gyermekálmok elnevezésű felettébb 
szép, szimbolikus tánccal fejeződött be, majd a műsorvezető 
a Vöröskereszt nevében köszönetet mondott a szervezőknek, 
a zene és táncszámokat felkészítő tanároknak, koreográfusok-
nak, és nem utolsósorban a rendezvényen átadott adományo-
kért.

Íme! Magyarkanizsa ismét együtt tett Svilajnacért!
Teleki Mária 

Jótékonysági rendezvény

Együtt Svilajnacért!

Kerékpárral indultak pénteken reggel temesvári diáktársa-
ikhoz a magyarkanizsai Beszédes József Mezőgazdasági és 
Műszaki Iskolaközpont diákjai, tanárai és civilek is. 

A mintegy 12 fős csoport egy korábbi ismeretség meg-
erősítésének céljával látogatott Temesvárra, hogy az ottani 
diákok meghívására egy napot eltöltsön a megyeszékhelyen. 
Az egy irányban 125 kilométeres távra egy személygépkocsi 
is elkísérte őket. A magyarkanizsai középiskola épülete elől 
indulók között vidéki fi atalok is voltak. A szabadkai Boris 
Kopilović már a magyar-
kanizsai rajtra is bringával 
érkezett. 

– Nem vagyok profi  ke-
rékpáros, de a Spartacus 
Hegymászó Klub tagja-
ként nagyon sokat túrázok 
gyalog és kerékpárral is, 
gyakran eljövök a magyar-
kanizsai Természetjáró 
Egyesület rendezvényeire 
is. A síksági kerékpártúrákat 
szeretem, ezért nem gond, 

hogy több órás, majd másfél száz kilométeres bringázás vár 
ránk – nyilatkozta a rajt előtt a fi atalember.

A túravezető, Kávai Konrád elmondta: a romániai városba 
Nagykikinda és Zsombolya érintésével a délutáni órákban ér-
keznek meg. Ő maga egy tandemmel teszi meg a távot. A Kon-
rád mögötti ülésen egy adai diáklány, Nikolić Vanda pedálo-
zott az úton, aki gyakorlott kerékpárosként sorolta fel, mi a 
legfontosabb, amit ilyenkor az embernek magával kell vinnie.

A Rákóczi Szövetség magyarkanizsai helyi szervezete, a 
Természetjáró Egyesület és 
a középiskola szervezésében 
útra kelt vajdasági kerékpár-
túrázókat szombaton egész 
napos program várta, vasár-
nap reggel pedig visszaindul-
tak és szerencsésen vissza is 
érkeztek. A magyarkanizsai-
ak látogatását a temesvári fi -
atalok a jövő hónapban meg-
rendezésre kerülő Kanizsa 
Fest idején viszonozzák.

Bödő Sándor

Két keréken Temesvárra

Innen még messze van Temesvár – rajt előtti pillanatok.
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Napozáskor nagyon fontos, hogy a bőrünknek megfele-
lő naptejet használjunk! A napvédelem elsődleges, és nem 
csupán a szép, hidratált és ránctalan bőrért, hanem a bőrrák 
megelőzése miatt is.

Ha tökéletesen odafi gyelünk a napozás aranyszabályaira 
és nem égünk le, akkor is van még egy lépés, amely szüksé-
ges ahhoz, hogy tökéletes legyen a végeredmény.

Ahhoz, hogy hosszú távon is elégedettek lehessünk a bő-
rünkkel, és még a barnaság is tovább tartson, használjunk 
napozás utáni krémet vagy akár kis mennyiségű olívaolajat 
arcunkra és a testünkre egyaránt. Használjuk vizes bőrre, így 
mélyebben beszívódik és még inkább kifejti jótékony hatá-
sát. Ezeket a speciális termékeket akkor se felejtsük el, ha 
csak egy-két órát töltöttünk a napon, hiszen ápoló hatásuk 
hosszú távra szól.

A hiedelmekkel ellentétben napozás után akár azonnal 
is zuhanyozhatunk, mivel a víz nem mossa le a barnaságot! 
A természetes barnulási folyamat 24–48 óráig tart. Az UV-
sugarak melaninpigment-termelésre ösztönzik a sejteket. A 
melanintermelés eredménye a barna bőr.

Mit jelent az SPF?
A fényvédő faktor (angolul: sun protecting factor) kifeje-

zés rövidítése, melyet általában számokkal jelölnek. A szám 
azt fejezi ki, hogy mennyire képes a készítmény a nap okozta 
bőrpír kialakulását késleltetni a nem védett bőrhöz képest. Ez 
a védelem az UVB-sugárra vonatkozik. Ha pl. valaki 10-es 
fényvédőt használ, az tízszer hosszabb ideig tartózkodhat a 
napon anélkül, hogy a bőre megpirulna.

Mindez azonban csak akkor igaz, ha megfelelő mennyi-
ségű krémet használunk. Egy felnőtt embernek kb. 30 ml-re 
van szüksége egy alkalommal, és a műveletet átlagosan két-
óránként meg kell ismételni. Így ideális esetben a harmadik 
nap végén új fl akont kell nyitni. Azonban sokan ennek csak 
a töredékét használják, így a dobozra írt fényvédő hatásnak 
csupán 30–40%-ára számíthatnak.

De ha már megtörtént a baj és leeégtünk, akkor íme néhány 
praktika, mellyel elviselhetőbbé tehetjük azt a pár napot. Gyors 

segítség kell, ebben pedig olykor a házi praktikák a legjobbak.

1. Házi praktika – Ecet
Gyors segítségre van szükség, amely enyhíti a fájdalmat 

és nyugtatja a bőrt. Szelíd gyógymód is létezik rá, nem szük-
séges azonnal a gyógyszertárba rohanni, különösen, ha nincs 
a közelben. Elég, ha van néhány dolog kéznél. Mik ezek?

Kiváló lehet például az ecet. Lehet sima vagy almaecet 
is. Szükségünk lesz egy spray-ként használható műanyag fl a-
konra is. Töltsük meg a fl akont ecettel, és spricceljük szét 
a testünk leégett területeire. Az arcunk kisebb felület, ezért 
vattapamacsra fújjuk rá az ecetet és töröljük körbe vele az ar-
cot. A műveletet ismételjük meg többször is egy nap, amikor 
újra fokozottan érezzük az égető érzést.

Hogyan működik?
Az ecetes borogatás azért jó, mert az ecet-sav nyugtató ha-

tással van a megégett bőrre és hidratálja is. Nemcsak jobban 
érezzük majd magunkat tőle, de kisebb az esélye annak is, 
hogy a bőr levedlik. Természetesen egyéb előnyei is vannak: 
olcsó és hatékony, természetes, nincs illata.

Az ecetet mindenesetre tartsuk olyan helyen, ahol a gye-
rekek és a háziállatok nem férhetnek hozzá. Ne használjunk 
olyan spray-fl akont, amelyben előzőleg valamilyen, egyéb 
kémiai anyagokat tartalmazó folyadék volt. Amennyiben az 
ecetes megoldás nem használ, és a bőrön kiütések, hólyagok 
jelentkeznek, forduljunk orvoshoz, mert az égés ebben az 
esetben súlyosabb fokú!

2. Házi praktika – Tejföl, tej, kefi r
A bőr regenerálása fontos leégéskor. Ez tejtermékekkel is 

megoldható.  Egy liter tejet felmelegítve keverjünk össze né-
hány kanál mézzel, és öntsük bele a fürdővizünkbe. Kefi rrel 
is készülhet a nyugtató recept, ha nincs tej: fél deci kefi r, 50 
milliliter író és 2 evőkanál méz kell hozzá.

A tejfölös pakolás is alkalmas a leégett bőrre, de magas a 
zsírtartalma, és kevésbé jut levegőhöz alatta a bőr, mint ha 
írót használunk az égett testfelületek borogatásához. Utóbbi 
nyugtató hatásán túl hűti is a bőrt, ezért több szempontból is 
kiváló házi praktikának számít.

Tippek az egészséges barnuláshoz

Ne csak a gyönyörű, barna 
bőrszínre koncentráljunk, 
foglalkozzunk szépségünk 

megőrzésével napozás után is!
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A bejelentkezés kötelező!
Nyitva: 06-19 óráig (szünnap: hétfő-kedd).

tel: +381/24/875-501 mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

Kedvezmények: lubtag nak: 50%lubtaglubtag
(20 jegy, -20% halra),napi engedmény
35% - a 65 évnél idősebbek, nyugdíjasok, ifik, nők,
rokkantak részére, 60% - gyer ek k (15 évig).m e neke

A Fishmania horgásztó rovata

www.metalmania.rs

„PECACSEMEGE”„PECACSEMEGE” Huszonnégy órásHuszonnégy órás
horgászmaratonhorgászmaraton

A június 14-én megtartott hor-
gászmaraton sikeresnek bizonyult. 
Mi sem tükrözi ezt hívebben, mint 
a vendégek véleménye: 

„Köszönöm a csapat nevében 
Tandari Lászlónak és Pálinkás Jó-
zsefnek, a martonosi Tandari-tanya 
és horgásztónak, hogy megszer-
vezték ezt az izgalmas, és kiváló hor-
gászrendezvényt. Igazi pecacseme-
ge volt, profi  és kiváló horgászokkal. 
Gyönyörű fogásokban, izgalmas 
eseményekben volt részünk, amit 
hamarosan megjelentetünk doku-
mentumfi lmben is. Először történt meg, 
hogy madártávlatból felvételeztük a 
halak fogását, fárasztását ezen a szép 
tavon, a szép szélmalomból, melynek 
kilátójáról kiválóan lehet követni és 
rögzíteni az eseményeket. Reméljük, 

hogy folytatása is lesz ennek a sikeres 
horgásztalálkozónak.”  Szabó Zoltán 
Jaxon Fishing Team.

A végeredmény: 15 horgász, 123 
kifogott hal (közel 400 kg), ebből a 
Jaxon Team tagjai 52 darabot fogtak! 
Gratulálunk a kitartáshoz a fi úknak! 
Szabó Jaxon Zoltán (2), Mikica Bojović 
Szabadka (1), Sólyom Sándor Kapos-
vár (10), Sipos Zalán (4), Kabók Attila 
Szabadka (4), Szabó H. Attila Szeged 
(8), Farkas András Szeged (23), az ed-
digi abszolút győztesünk: Tóth András 
Magyarkanizsa (26), Milan Kovačević 

(2), Uroš Vidović Magyarkanizsa (2), Kőrö-
si Béla (4), Galambos Zsolt (15), Füstös 

Róbert Zenta (22), Zenta. A szabad-
kai csapat 52 db halat fogott a 123-
ból és dokumentumfi lmet is készí-
tettek a nagy kalandról.

Háromszoros abszolút tóbajnokunk, Tóth András a növendék amurral

Sipos Zalán Szabadka

Kabók Attila Szabadka 

Időben kell elkezdeni

A fotón a Jaxon Team
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Mediterrán-bajnokság
Nagy Szebasztián kétszeres bajnok

Június 10-e és 15-e között a magyar-
kanizsai Gyógyfürdő sportcsarnokában 
rendezték meg a IV. felnőtt, az I. ifjúsági és 
az I. serdülő Mediterrán birkózó-bajnoksá-
got kötött- és szabadfogásban, a nők és a 
férfi ak részére. A Mediterrán-bajnokságon 
három kontinens (Európa, Ázsia és Afrika) 
tizennyolc országának 276 birkózója lépett 
szőnyegre. 

Az országos válogatott tagjaiként a ma-
gyarkanizsai Potisje következő tizenegy 
birkózója vett részt: szabadfogásban Fábi-
án Anna serdülő és Vadász Anna ifjúsági és 
felnőtt korosztályban.

Szabadfogásban Vrábel Ákos, Dejan 
Petrović és Đoko Gan serdülő, Fejszthá-
mel Dániel ifjúsági és Lőrinc Rudolf felnőtt 
korosztályban.

Kötöttfogásban Nagy Szebasztián, 
Dejan Petrović, Vrábel Ákos, Bózsó Tamás 
serdülő, Fejszthámel Dániel, Nagy Sze-
basztián és Slejher Tamás ifjúsági, Slejher 
Tamás és Sulyok Csaba felnőtt korosztály-
ban. A magyarkanizsaiak birkózók ösz-
szesen 13 érmet (4 arany, 4 ezüst, 5 bronz) 
szereztek és nyolc pontot érő helyezést ér-
tek el. Eredmények:

Szabadfogás, serdülő fi úk, második 
helyet szerzett Dejan Petrović 
(50 kg), harmadik helyezést ért 
el Đoko Gan (50 kg), ötödik lett 
Vrábel Ákos (69 kg). Csapatban 
második Szerbia 53 ponttal.

Szabadfogás, serdülő lányok, 
második helyet szerzett Fábián 
Anna (52 kg). Csapatban harma-
dik Szerbia 19 ponttal. 

Kötöttfogás, serdülő fi úk, első 
helyen végzett Nagy Szebasztián 
(54 kg), második helyet szerzett 
Vrábel Ákos (69 kg), negyedik 
BózsóTamás (100 kg), ötödik 

Dejan Petrović (50 kg), nyolcadik Đoko 
Gan (50 kg). Csapatban első Szerbia 89 
ponttal.

Szabadfogás, ifi k, második helyet 
szerzett Đoko Gan (50 kg), ötödik lett 
Feiszthámel Dániel (60 kg). Csapatban 
első Szerbia 58 ponttal. 

Szabadfogás, ifi lányok, első helyen 
végzett Vadász Anna (63 kg). Csapatban 
első Szerbia 40 ponttal.

Kötöttfogás, ifi k, első helyen végzett 
Nagy Szebasztián (54 kg), harmadik 
helyezést ért el Đoko Gan (50 kg) és 
Slejher Tamás (74 kg), ötödik lett Fe-

iszthámel Dániel (60 kg). Csapatban első 
Szerbia 66 ponttal.

Szabadfogás, férfi ak, harmadik helye-
zést ért el Lőrinc Rudolf (70 kg). Csapat-
ban első Szerbia 62 ponttal.

Szabadfogás, nők, első helyen végzett 
Vadász Anna (60 kg). Csapatban első Szer-
bia 48 ponttal.

Kötöttfogás, férfi ak, harmadik 
helyezést ért el Slejher Tamás (80 
kg), ötödik lett Lőrinc Rudolf (71 
kg), nyolcadik Sulyok Csaba (98 
kg). Csapatban első Szerbia 75 
ponttal.

– A Mediterrán-bajnokság 
előtt sikeres edzőtáborozást tartot-
tunk Magyarkanizsán, amelyen a 
szerbiai és a portugáliai válogatott 
vett részt, de a portugáliai szabad-
fogású edző nagyon hasznos és 
eredményes munkát végzett, ami 
meglátszott az elért eredménye-
ken is. A bajnokság megnyitóján megjelent 
Nenad Lalović a Világ Birkózó Szövetsé-
gének (FILA) elnöke, professzor Željko 
Trajković a szerbiai Birkózószövetség el-
nöke és a Szövetség vezetősége, dr. Hegedűs 

Csaba a Magyar Birkózó Szövetség elnöke 
és több neves hazai és külföldi szakember 
is. A hat napig tartó Mediterrán-bajnokság 

végén a visszajelzések alapján elmond-
hatjuk, hogy sikerült jól megszervezni és 
technikailag kivitelezni ezt a bajnokságot a 
nemzetközi birkózó előírások és szabályok 
alapján. Külön szeretném kihangsúlyozni 
a magyarkanizsai sportmunkások önzetlen 

támogatását, akik munkájukkal 
hozzájárultak ennek a bajnok-
ságnak a sikeres kivitelezéséhez. 
Az országos válogatottak tagja-
iként a magyarkanizsai Potisje 
birkózói sikeres és eredményes 
szereplésükkel nagyban hozzájá-
rultak ahhoz, hogy az összesített 
eredmények alapján Szerbia lett 
a Mediterrán bajnokság legsi-
keresebb válogatottja – mondta 
Dukai Károly, a Potisje Birkó-
zóklub elnöke.  

L. E.

Nagy Szebasztián kétszeres Mediterrán-bajnok a 
dobogó legfelső fokán

Vrábel Ákos a  második helyezett

Slejher Tamás harmadik lett

Szerbia válogatottja a legsikeresebb
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Mint ismeretes, a közelmúltban Zomborban tartották meg az 
általános iskolás diákok legnagyobb és legtömegesebb sportve-
télkedőjét, sorrendben a hetedik Diákolimpiát.

A Tisza menti kis faluból, Adorjánról ezúttal is a sportlövők 
harcolták ki a részvételi jogot, mivel a nagykikindai körzeti ver-
senyen a magyarkanizsai Zmaj iskola tanulóiként a fi ú- és lány-
csapat is a legjobbnak bizonyult és részvételi jogot szereztek az 
újraindított Diákolimpián való fellépésre.

Huszonöt évvel ezelőtt a szintén Zomborban megtartott hato-
dik Diákolimpián is szép sikerrel szerepeltek a Tisza SE legfi a-
talabb sportlövői: az általános iskolás fi úk egyéni versenyében 
az adorjáni Bús Róbert, míg a középiskolás lányok mezőnyében 
Ozsvár Gabriella lett aranyérmes, ezenkívül csapatban Hegedűs 
Tündével és Sándor Kornéliával  szintén a legjobbnak bizonyul-
tak. 

Idén a helyezések alapján a sportlövészetben a pacsovai diá-
kok szerepeltek legnagyobb sikerrel.

A leánycsapatok vetélkedőjén a pancsovai iskola csapata győ-
zött 492 körrel, második lett az igyiai Dušan Janković 480 körrel, 
harmadik a magyarkanizsai Zmaj iskola csapata Vajda Anna (166 
kör), Lukácsi Tamara (160), Lukácsi Barbara (151) összetételben. 
Egyéniben első a pancsovai Mima Mihailović, ezüstérmes az in-
gyiai Kristina Merković, bronz az ingyiai Anastazija Gaćeša. A 
fi úcsapatok versenyében is a pancsevói iskola csapata győzött. A 
többi iskola fi úcsapatai nagy küzdelmet vívtak, szinte az utolsó 
lövéssorozatnál dőlt el a végső helyezési sorrend, amely a követ-
kező: második lett a  kiszácsi iskola csapata, harmadik a hódsági. 
A magyarkanizsai csapat az ötödik helyet érdemelte ki Kanyó At-
tila (159), Kanyó Viktor (163), Káplár Ákos (158) összetételben. 
Egyéniben a pancsovai Dautović David érdemelte ki az aranyér-
met.

Az atléták is nagyon jól szerepeltek, csapatban egy második 
helyezést és három harmadik helyet szereztek meg. Őket Balázs 
Vörös Lívia tanárnő és Mandarić Jelisaveta egykori testnevelő ta-
nár vezette. A röplabdásokat Lazarević Miladin testnevelő tanár 
kísérte, ők nyolc csapatból a hetedikek lettek, de tudni kell, hogy 
ebben a versenyszámban a klubok is részt vehettek, ezért volt ne-
héz helyezést elérni. 

B. M., AK

Diákolimpiai hírek

Bronzérmesek az adorjáni 
lányok

Atlétika 
Több mint 400 verseny-

ző részvételével rendezték 
meg Zomborban a 35. Fél-
maratont és 5 kilométeres 
futóversenyt. Magyarkani-
zsáról öten vettek részt ezen 
a rangos versenyen. Lipták 
Zoltán, Toldi Zsolt, Sarnyai 
Attila, Gömöri József 21 
kilométeren, Mazák Gab-

riella pedig 5 kilométeren teljesítette a távot. A kanizsaiak közül 
dobogós eredményt Gömöri Józsefnek sikerült elérni,  aki korosz-
tályában második helyezést érte el. 

GE

Sakkhírek
Június 15-én, a szabadkai sakkliga 6. fordulójában ismét ér-

tékes győzelmet aratott a kanizsai sakkcsapat, hazai pályán 7:1 
arányban nyert a Bajsa csapata ellen. A meccsen 7 győzelem 
mellett egy vereség született. Ezzel a győzelemmel a csapat egy 
hellyel feljebb lépett a táblázaton. Az élre némi meglepetésre a pa-
cséri Bácska II. csapata állt, miután nagyarányban nyert, az addigi 
éllovas tornyosi csapat pedig szabad volt. Nagyon kiegyensúlyo-
zott a liga, az első 6 helyezett csapat között minimális a különb-
ség, bármelyik csapat végezhet közülük az élen a legvégén. A 6. 
forduló többi eredménye: Bácska II.-Radnički II. 6,5:1,5, Zenta 
II.-Egység 4,5:3,5, Trgopred-Gunaras 4,5:3,5, Žednik-HAŠK-
ZRINJSKI 3,5:4,5, a tornyosi Radnički csapata szabad volt.

Sorrend a 6. forduló után: Bácska II. (Pacsér) 13 meccspont 
(28,5 pont), Radnički 
(Tornyos) 13 (27,5 pont), 
Zenta II. 12 (24,5), Po-
tisje 11 (27,5), HAŠK-
ZRINJSKI (Szabadka) 
11 (24,5), Žednik  10 
(26), Egység (Kishegyes) 
5 (19), Gunaras 3 (19), 
Trgopred (Bajmok) 3 
(13) Szegi Lajos (Bajsa) 2 (18,5), Radnički II. (Bajmok) 1 (12) 
pont.

A bajnokság tavaszi része befejeződött, a folytatás szeptember 
7-én lesz, a Potisje idegenben a kishegyesi Egység csapatával játszik.

F-s

Magyarkanizsa: Potisje–Tisza (Padé) 6:1 (4:1)
Népkerti pálya, 167 néző, vezette: Szabó (Tóthfalu). Góllö-

vők: Apró a 9., a 42., Basa a 10., Barjaktarović a 14., Balgó az 56. 
(tizenegyesből), Lončar a 76., illetve Dragoljević az 5. percben.

Potisje: Lepes, Raffai, Dobó, Apró, Sarnyai, Basa (Takács), 
Búza, Lončar, Szögi (Gavrić), Barjaktarović, Balgó (Csanyiga).   

Tisza: Radić (Kovács), Süli, Lengyel F., Kocsis, V. Terzin (S. 
Terzin), Maletin, Liptai, Mojsin, Lengyel G., Radanov, Dragolje-
vić (Bojin).

A hazai csapat nagyarányú győzelemmel nyerte meg a felső-
házi rangadót és a harmadik hely megszerzésével fejezte be a baj-

nokságot. A mérkőzést a vendégek kezdték jobban és már az ötö-
dik percben Dragoljević révén megszerezték a vezetést. Ezután a 
hazaiak percei következtek, hat perc alatt három gólt lőttek, majd 
az első félidő hajrájában még egy góllal háromra növelték elő-
nyüket. A második félidő teljes hazai fölényt hozott, az 56. perc-
ben Maletin szabálytalan szerelése után a játékvezető tizenegyest 
ítélt a Potisje javára, amit Balgó értékesített. A mérkőzés további 
részében is a hazaiak játszottak fölényben, jó néhány gólhelyzet 
kihagyása után a hajrában Lončar találatával beállították a vég-
eredményt. A mérkőzésen a játékvezető egy vendégjátékosnak 
mutatott fel sárgalapot.                        L. E.

Labdarúgás 
Tisza menti liga, 30. forduló 
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Nyári menü
Borsókrémleves 

mentával
Hozzávalók: 40 dkg zöldborsó, 1 ki-
sebb póréhagyma, 2 gerezd fokhagyma, 
1 csokor menta, 2 dkg vaj, 2 evőkanál 
étolaj, 1 dl főzőtejszín, 1 liter zöldség-
alaplé, só, őrölt fehérbors, szerecsendió.

Elkészítés: A póréhagymát vékonyan 
szeleteljük fel, a fokhagymát vágjuk fel 
apróra. A vajat és az olajat hevítsük fel, 
majd adjuk hozzá a vékonyra felszele-
telt póréhagymát, és pároljuk üvegesre. 
Ezután adjuk hozzá az apróra vágott 
fokhagymát, futtassuk meg, majd adjuk 
hozzá a zöldborsót is. Keverjük alapo-
san össze, és pár percig pároljuk. Végül 
ízlés szerint szórjuk meg őrölt borssal és 
egy csipet szerecsendióval, majd öntsük 
fel a zöldségalaplével. Ezután sózzuk, és 
forraljuk fel, majd a hőfokot mérsékel-
ve addig főzzük, míg a borsó megpuhul. 
Amikor a borsó már puha, vegyük le a 
tűzről, és csipkedjük bele a mentaleve-
leket. Ezután botmixerrel pépesítsük, 
majd keverjük hozzá a tejszínt. Tegyük 
vissza a tűzre, és kevergetve melegítsük 
forráspontig, majd zárjuk el a gázt és tá-
lalásig tartsuk melegen.

Tejfölben sült gombás 
újburgonya

Hozzávalók: 1 kg újkrumpli, 30 dkg 
gomba, 3 dl tejföl, só, bors, pirospap-
rika, vaj, 4-5 szál újhagyma, 5-10 dkg 
füstölt sajt, petrezselyemzöld, zsálya és 
rozmaringlevél, vöröshagyma.

Elkészítés: Az apróbb burgonyát sós 
vízbe rakjuk, kissé áztatjuk, majd a külső 
héját lekaparjuk. Sós vízben feltesszük 
főni, de nem főzzük teljesen puhára. 
Egy tűzálló tálat alaposan kivajazunk, 
és a leszűrt burgonyát beletesszük, rási-
mítjuk az időközben elkészített gomba-
pörköltet, végül leöntjük a tejföllel, amit 
kevés vízzel hígítunk, ha sűrű. Tetejére 
szórjuk az aprított petrezselyemzöldet, 
karikákra vágott újhagymát, és forró sü-
tőben 15-20 percig sütjük. Végül meg-
szórjuk a reszelt sajttal, és a sütőbe visz-
szatéve kb. 10-15 perc alatt ráolvasztjuk. 
Melegen tálaljuk, megszórva a ropogós-
ra sütött zsálya- és rozmaringlevéllel.

Töltött paradicsom
Hozzávalók: 8 db nagyobb paradi-
csom, 2 szelet szalonna, 1 fej hagyma, 
4 zsemle, 4 főtt tojás, 5 dkg sajt, 1 to-
jás, petrezselyem, só, bors. A fokhagy-
mamártáshoz: 5 gerezd fokhagyma, 3 
evőkanál olívaolaj, 2 evőkanál liszt, 3 
dl tej, 1 teáskanál szárított zöldségke-
verék, só, fehérbors, 1 pohár tejföl.
Elkészítés: A tojásokat keményre főz-
zük. A zsemléket beáztatjuk hideg vízbe. 
A szalonnát apró kockákra szeljük, lassan 
zsírjára pirítjuk és hozzáadjuk pároljuk a 

fi nomra vágott hagymát. Közben a para-
dicsomok szárcsonkját kivágjuk, majd az 
aljából levágunk annyit, hogy ki tudjuk 
kaparni egy kanállal a belsejét. A para-
dicsom belsejét és karimáját félretesszük 
későbbi felhasználásra, pl. egy lecsóhoz. 
A zsemléket alaposan kifacsarjuk, hoz-
záadjuk a lepirított szalonna-hagyma 
keveréket, az apró kockára vágott sajtot, 
a felaprított petrezselymet, fűszerezzük 
ízlés szerint, és kikeverjük 1 nyers tojás-
sal. Ekkor hozzáadjuk a kockára darabolt 
főtt tojásokat. Egy muffi nsütőre ráterí-
tünk egy sütőpapírt (ez azért kell, hogy 
sütés után ne kelljen egy napig áztatni 
és sikálni a muffi nsütőt). A kivájt para-
dicsomokat ráhelyezzük, és megtöltjük 
a töltelékkel. Egy kevés sajtot még lehet 
rátenni a tetejére, majd 180 fokon 30 perc 
alatt megsütjük. Közben az átpréselt vagy 
lereszelt fokhagymát kissé megpirítjuk az 
olajban, megszórjuk a liszttel, felöntjük 
a tejjel, ízesítjük a keverékkel, sóval, fe-
hérborssal, és kiforraljuk. A végén tejföl-
lel dúsítjuk, és hozzátesszük a felaprított 
petrezselymet. A megsült paradicsomot a 
mártással tálaljuk.

Málnahab
Hozzávalók: 400 g málna, 400 g cukor, 
5 db tojásfehérje.

Elkészítés: A tojásfehérjéket a cukor-
ral kemény habbá verjük. (Géppel dol-
gozzunk, mert viszonylag sokáig kell 
keverni, egészen addig, míg a kristály-
cukor szemcséi feloldódnak a habban.) 
Utána hozzáadjuk több, kisebb adagban 
a megmosott-szárított málnaszemeket, 
és jól összedolgozzuk a gyümölccsel. 
Jól lehűtve tálaljuk. Málnaszemekkel 
díszítjük.
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

JátsSzon, 
nyerjen, 

olvasson!
Kedves Olvasóink!
Megfejtéseiket a kitöltött szel-

vénnyel együtt szerkesztőségünk 
címére juttassák el: 

24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

NYEREMÉNYSZELVÉNYNYEREMÉNYSZELVÉNY
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ................................................
...........................................................
...........................................................

Cím: .................................................
...........................................................

...........................................................

...........................................................
Megfejtés: ....................................
...........................................................
...........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
A határhoz közel, Balástya nevű 
településre önállóan dolgozni tudó 
pékeket keresek. Szállás megold-
ható. 
Tel.: 99-36/30-219-15-66 

Svéd radiátort (kevés áramot fo-
gyaszt) cserélnék nagy méretű 
tégláért.
Tel.: 063 897 06 19

Ház eladó Magyarkanizsán a So-
lunska 19-es szám alatt.
Tel.: 063/14-79-629

Eladó egy háromfunkciós és egy 
kétfunkciós babakocsi.
Tel.: 876-809

Eladó száraz diófa deszka, pa-
lackos gázkályha, vaskapu, osz-
lopok.
Tel.: 0230/82-610

Magyarkanizsán ház eladó közel 
a központhoz gazdálkodásra al-
kalmas nagy portával. 
Tel.: 024/876-626

Egy hold föld eladó a Molnár Gá-
bor Dezső tanya mellett.
Tel.: 066/9468-817

Nyári gumik (195x55x15"), hor-
gászfelszerelés, olajradiátor, ga-
lambok.
Tel.: 063/8970-619

Eladó Törökkanizsa központjában 
nagyobb családi ház melléképü-
letekkel, gáz, kábel tévé, telefon.
Tel.: 024/4879-457

Magyarkanizsán ház eladó. 
Tel.: 063/8917-837, 
063/4877-844

Trambulin bérelhető születésna-
pokra és egyéb rendezvényekre 
Magyarkanizsa község terüle-
tén.
Tel.: 063/8234-948

Magyarkanizsán ház eladó a 
Színház utcában. Garázs, telefon, 
központi fűtés. Érdeklődni az esti 
órákban. 
Tel.: 024/4879-240

Eladó 3 szobás bútorozott ház 
Magyarkanizsán a Kis templom 
utcában. Kanalizáció, három fá-
zis, garázs, központi fűtés (gáz és 
szilárd tüzelésű kazán).
Tel.: 063/880-76-34

Eladó permetező, konszkilder, 
ekekapa, kávépörkölő.
Tel.: 062/337-229

Két kvadrát gyümölcsös a Hate-
remben, a Purgel faiskola mögött. 
Tel.: 064/363-73-80

Gyerek felügyeletét vállalom meg-
beszélés szerint.
Tel.: 062/862-3508

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 4-877-616, 062/97-34-371

Elsőáldozási öltöny inggel, cipő-
vel eladó. Érdeklődni az esti órák-
ban a 873-790-es telefonszámon

Eladó kettő, kislány elsőáldozási 
ruha. Tel.: 062/846-71-79

Magyarkanizsán rendezett csa-
ládi ház melléképületekkel, gáz, 
telefon, kanalizáció, háromfázis, 
központi fűtés. Érdemes megnéz-
ni! Ára: 23.000 euró.
Tel.: 062/135-87-61, 
024/4-878-353

A Corvina könyvesbolt és a Logos-print 
nyereményjátéka

Egy szép új könyv boldog tulajdonosa lehet! 
Ehhez nem kell mást tennie, csak vágja ki a nye-
reményszelvényt, válaszoljon helyesen a feltett 
kérdésre és küldje el a következő címre: Kossuth 
utca 4/a, 24427 Tóthfalu. A borítékra írja rá: Lo-
gos-print – Új Kanizsai Újság. Az elkövetkezen-
dő hetekben kilenc könyvet sorsolunk ki olvasó-

ink között. 
Harmadik kér-

désünk: Mikor 
alakult a Corvina 
könyvesbolt?

Helyes meg-
fejtőink közül kisorsoltuk a két szerencsést, aki a 
Corvina könyvesboltban veheti át a nyereményét. 
Melissa Marr: Törékeny valóság című könyvét 
Török Ramóna nyerte. Dr. Bittera István – Dr. Ka-
docsai Edit: Szénanáthás a gyermekem című köte-
tével Rózsa Miksa gazdagodott. Gratulálunk a sze-
rencsés nyerteseknek!

Játsszanak továbbra is velünk!
Kövessenek minket Facebook-oldalunkon is, 

keressék az Új Kanizsai Újságot!

Játsszon, nyerjen, olvasson!
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Ennek a hétnek a tranzitjai kifejezetten kedvező 
hatással vannak hivatalos ügyei kimenetelére. 
Könnyebben tud döntéseket is hozni, tehát itt az 
ideje, hogy a tettek mezejére lépjen.

Párjának van egy pár jó ötlete, amelyek pozitív 
változást indítanak el. Lényeges döntésekben kér-
je ki a véleményét, mert ezen a héten ő lesz az Ön 
szerencsecsillaga.

Az új elképzelései, melyek kivitelezésére baráto-
kat, mentorokat szeretne bevonni, nagyon előnyö-
seknek bizonyulnak, de csak akkor, ha nem veszik 
igénybe lényegesen a pénzügyeit. Az óvatosság 
nem árt!

A hét során óvakodnia kell attól, hogy kiszivá-
rogtasson bármilyen információt az érzelmeiről 
illetéktelen személyeknek. Könnyen előfordulhat, 
hogy a háta mögött elindulnak a folyosói pletykák. 

Még mielőtt bármilyen pénzügyi döntést hozna, 
gondolja át, mert a csillagok értelmetlen kiadá-
sokra hívják fel a fi gyelmét. A munkahelyén a 
változás szele felborzolhatja a kedélyeket.

A hét második felében a karrierjével kapcsolato-
san, új célkitűzéseiben támogató hatások segítik 
Önt a jó döntések meghozatalában. A szerelemben 
is rendkívül szerencsés lesz, fi gyelje a jeleket!

A hét bolygóállásai megkönnyebbülést és sok se-
gítséget hoznak ügyei intézésében. Ez egy kedve-
ző hét arra, hogy rendet teremtsen a dolgai között. 
Otthoni fronton is jól alakulnak a dolgok.

Népszerűsége fokozatosan erősödik ezen a héten 
a környezetében élők körében. Többen is keresik 
a társaságát, kikérik véleményét, de azért vigyáz-
zon, hogy kinek mit mond el.

Könnyed fl örtökre van kilátás ezen a héten az át-
vonuló bolygók tranzitjainak köszönhetően. Töb-
bek érdeklődése felélénkülhet ön iránt a hét során. 
A döntés joga az öné! Csak óvatosan!

Óvakodjon az elhamarkodott döntések megho-
zatalától, mert az átvonuló bolygók  fényszögei 
kedvezőtlen eredményekre fi gyelmeztetnek. Fi-
gyeljen a részletekre szerződéssel kapcsolatos 
ügyekben!

A tranzitáló bolygók terheltsége végett könnyen 
meglehet, hogy a szerelmi kommunikáció aka-
dozva zajlik a hét során párja és ön között. Annyi 
mindent el lehet mondani egy érintéssel.

Kreatív ötleteivel központi szereplőjévé válhat a 
környezetének a hét során. Váratlan bevétel érke-
zik a hét második felében. Most egy kicsit tovább 
ér a takarója, élvezze!
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